
داده های توئیتر نشان می دهد سه کشور ترکیه، 
آلمان و هند در صدر کشور هایی قرار دارند که از توئیتر 

درخواست سانسور محتوا را می کنند.
توئیتر، تحت مالکیت جدید خود یعنی »ایلان ماسک« با 
بیشتر درخواست های دولت های مختلف برای سانسور کاربران 
یا توئیت های آنها موافقت کرده است. این غول رسانه های 
اجتماعی به طور کامل یا جزئی با ۹۸.۸ درصد درخواست های 
حذفی که از ۲۷ اکتبر )۵ آبان ۱۴۰۱(، تاریخ تصاحب ماسک، 

تا ۱۳ آوریل )۲۴ فروردین( دریافت کرده، موافقت کرده است. 
نیمی از درخواست های حذف از طرف ترکیه بوده و پس از آن 
آلمان و هند به ترتیب ۲۶ و ۵ درصد درخواست داشته اند. این 
اخبار انتقاداتی را در مورد تعهد ماسک به حفاظت از »آزادی 
بیان« مطرح می کند. بر اساس داده های مرکز برکمن برای 
جامعه اینترنت در دانشکده حقوق  هاروارد، توئیتر به طور کامل 
با ۸۳ درصد از درخواست ها موافقت کرده است. گفتنی است، 

توئیتر پیش از ماسک کمتر سانسور می کرده است.

 عضور مجلس سنای مصر اعلام کرد شیخ الازهر 
مصر در ماه جولای)تیرماه( به عراق سفر کرده  و با 
آیت الله سیستانی مرج عالیقدر شیعیان عراق دیدار 

و گفت وگو خواهد کرد. 
»خالد قندیل« )چهارشنبه( با بیان این موضوع گفت که 
احمد الطیب در سفرش به عراق با آیت الله سیستانی نیز دیدار 
خواهد کرد.به گزارش بغداد الیوم، قندیل در سخنان خود در 
مجمع بحرالعلوم گفت: »شیخ الازهر طبق تاریخ مقرر به دیدار 

آیت الله سیستانی خواهد رفت«.وی افزود: این سفر به دلیل 
اهمیت بالای حوزه نجف و الازهر در مسائل دینی و اجتماعی 
و اعتدال در جهان اسلام است. پیشتر هم منابع آگاه از سفر 
»احمد الطیب« به عراق برای دیدار با مرجع عالیقدر شیعیان 
 عراق خبر داده و تأکید کردند که این سفر در جولای آینده)تیر ( 
صورت خواهد گرفت. پیش از این نیز پاپ فرانسیس رهبر 
کاتولیک های جهان در سال ۱۳۹۹ با سفر به نجف اشرف با 

مرجع عالیقدر شیعیان دیدار کرده بود
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رابرت کندی: در جنگ آمریکا و روسیه
300 هزار اوکراینی کشته شدند

  پایان نشست دو روزه دوحه 
هیچ کس طالبان را به رسمیت نشناخت

 بحران اقتصادی 
و تسریع در افول هژمونی آمریکا

نگاه

پیش بینی صندوق بین المللی پول درباره سقوط آزاد دلار

سرویس خارجی-
نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
اعلام کرد که ۳۰۰ هزار اوکراینی در جنگ آمریکا علیه 

روسیه که دلایل ژئوپلیتیک دارد، کشته شدند. 
جنگ اوکراین را بسیاری از کارشناسان جنگ نیابتی آمریکا 
و روسیه می دانند. به گفته کارشناسان آمریکا با هدف تضعیف 
توان نظامی و اقتصادی روسیه این جنگ را به راه  انداخت و 
برای رسیدن به این هدف حتی اگر لازم باشد تک تک اوکراینی 
را را قربانی خواهد کرد. در همین راستا »رابرت کندی«  نامزد 
دموکرات انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا نیز با اذعان 
به این واقعیت اعلام کرد که در این جنگ ۳۰۰ هزار نفر 

اوکراینی به خاطر جنگ بین روسیه و آمریکا کشته شده اند.
 به گزارش ایرنا، برادرزاده »جان اف کندی« به برنامه 
اینترنتی آنهرد )Unherd( گفت: لوید آستین )وزیر دفاع آمریکا( 
در آوریل )فروردین- اردیبهشت( ۲۰۲۲، گفته بود هدف ما در 
این جا از پای درآوردن ارتش روسیه است. از پای درآوردن یعنی 
چه؟ یعنی به کشتن دادن اوکراینی ها. وی افزود: ما ۳۰۰ هزار 
اوکراینی را قربانی کرده ایم. فرمانده یگان نیروهای ویژه اوکراین 
گفته که ۸۰ درصد از نیروهایش کشته یا زخمی شده اند و 
نمی  توان این واحد را باز سازی کرد.این سیاستمدار دموکرات 
که سخنانش از سوی جریان اصلی رسانه های آمریکایی نادیده 
گرفته می شود، پیشتر نیز در کارزار انتخاباتی خود گفته بود: 
برزیل و پاکستان تصمیم گرفته اند در تجارت خود از ارز چین 
استفاده کرده و از دلار دور شوند.وی اضافه کرد: می توانید تصور 
کنید این تصمیم چه هزینه ای برای ما خواهد داشت؟ اگر دلار 
آمریکا ارز غالب در جهان نباشد، ما سالانه ۷۵۰ میلیارد دلار 
ضرر خواهیم کرد. این یکی از عواقب جنگ هایی است که ادامه 

دارد. ما باید آن را بررسی کنیم.
نابودی روزانه یک گردان اوکراینی 

داگلاس مگ گرگور سرهنگ بازنشسته ارتش آمریکا نیز 
در یک مصاحبه تلویزوینونی با  اشاره به سیاست  اشتباه دولت 
آمریکا در اوکراین گفت: »زلنسکی آشکارا اعتراف کرده است که 
در موضع درماندگی است. اوکراین عملًا شکست خورده است. 
آنها هزاران تلفات داده اند فکر می کنم که آمار کشته شدگان 
دارد به ۲۰۰ هزار تن می رسد. بهترین سربازان اوکراین کشته 
شدند.« مشاور سابق وزارت دفاع آمریکا افزود: »ما کاملًا در 
محاسبات خود  اشتباه کردیم و حالا نشستیم و خیره به فاجعه 
اوکراین می نگریم. نیرویی که ما در اوکراین مسلح کردیم، نابود 
شد. آنها هزاران تن را از دست می دهند. در واقع روزانه نزدیک 
یک گردان ناپدید می شود. تمام کاری که کردیم تضعیف ناتو 
و آسیب به آبروی خود در برابر دیدگان همه بود و حالا باید 
اعتراف کنیم که  اشتباه کردیم و باید توافق کنیم« وی تاکید 
کرد: »اگر توافق نکنیم چه کسی می تواند جلوی  اشغال کیف و 

پیشروی روسیه تا مرز لهستان را بگیرد؟ هیچ کس.«

سوء قصد به جان پوتین
اما روسیه در میانه تشدید درگیری در جبهه های جنگ با 
اوکراین اعلام کرد که یک حمله پهپادی به کاخ کرملین را خنثی 
کرده است. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، دفتر 
مطبوعاتی کاخ کرملین دیروز )چهارشنبه(اعلام کرد که شب 
سه شنبه »کیف« با انجام حمله پهپادی به کاخ کرملین قصد 
جان ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه را کرده بود.طبق 
بیانیه کاخ کرملین، دو پهپاد به سوی کاخ کرملین در حرکت 
بودند اما با کمک سامانه های جنگی الکترونیک سرویس های 
امنیتی روسیه سرنگون شدند و این حمله هیچ خسارت جانی یا 
مالی به همراه نداشت. در این بیانیه آمده است: در نتیجه سقوط 
پهپادها و پراکندگی اجزای آنها در محدوده کاخ کرملین تلفات 
یا خسارتی به همراه نداشت. دفتر مطبوعاتی رئیس جمهوری 
روسیه اعلام کرد که در زمان این حمله پوتین در کاخ کرملین 
حضور نداشته است.در همین حال دیمیتری پسکوف سخنگوی 
کاخ کرملین گفت که رژه سالگرد روز پیروزی در نهم ماه 
می)۱۹ ادریبهشت( در میدان سرخ مسکو امسال طبق برنامه 
انجام می شود. کاخ کرملین همچنین اعلام کرد که در واکنش به 
حمله پهپادی به اقامتگاه رئیس جمهوری، روسیه حق تلافی در 
هر جا که لازم باشد را برای خود محفوظ می داند.طبق اعلام کاخ 
کرملین، روسیه این را یک اقدام تروریستی از پیش برنامه ریزی 

شده و سوءقصد به جان رئیس جمهور می داند.
تشدید بحران هزینه های زندگی در انگلیس

جنگ آمریکا و روسیه در اوکراین غیر از خود اوکراین قربانی 
دیگری نیز داشته است. کارشناسان بر این باور هستند که اروپا 
نیز قربانی این جنگ شده است. بحران اقتصادی طی یک سال 
گذشته زیر سایه جنگ اوکراین بسیاری از کشورهای اروپایی را 
از خود متاثر کرده است. در اروپا شرایط اقتصادی انگلیس بر اثر 
چندین بحران متوالی در بدترین شرایط نیم قرن گذشته قرار 
دارد و کشور به گفته رئیس  بانک مرکزی دوره طولانی رکود 

اقتصادی را تجربه می کند. بحران هزینه های معیشتی در انگلیس 
در سال ۲۰۲۱ بعد از آن آغاز شد که سرعت تورم و افزایش 
قیمت کالاهای ضروری و اساسی در این کشور از درآمد خانواده ها 
بیشتر شده تا از ارزش واقعی درآمد این خانواده ها کاسته شود. 
در کنار تورم سرسام آور،  همه گیری کووید-۱۹ و تحریم هایی 
که غرب علیه روسیه از بابت حمله به اوکراین اعمال کرد به 
فاکتورهای بدترکننده شرایط اقتصادی در انگلیس اضافه شدند. 
در انگلیس نرخ تورم از محدوده ۲ به ۱۰ درصد رسیده و انگلیس 
تنها کشور در حوزه اروپای غربی است که تورم دو رقمی را تجربه 
می کند.بحران اقتصادی و افزایش هزینه های زندگی باعث شده 
است که بازنشستگان نیز در این کشور مجبور به کار شوند. بر 
اساس تحقیقی که از سوی یک شرکت انگلیسی انجام شده، تعداد 
انگلیسی های بالای ۷۰ سال که همچنان سر کار می روند در سال 
گذشته میلادی در مقایسه با یک دهه قبل ۶۱ درصد افزایش 
یافته است. به گزارش فارس به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
شرکت انگلیسی »رست لس« که به کارگران مسن انگلیسی 
مشاوره می دهد در پژوهش خود دریافت که در سال ۲۰۲۲ 
میلادی ۴۴۶ هزار و ۶۰۱ انگلیسی بالای ۷۰ سال به کار اشتغال 
داشته اند در حالی که رقمی که در این زمینه در سال ۲۰۱۲ ثبت 
شد ۲۷۷۹۲۶ نفر بوده است. طبق این مطالعه هر چند که هنوز 
اکثریت نیروی کار بالای ۷۰ سال در انگلیس را مردان تشکیل 
می دهند، اما افزایش کارگران زن در این رده سنی چشمگیرتر 
بوده است که بخشی از دلیل آن اجرای طرح برابر کردن تدریجی 
سن بازنشستگی مردان و زنان در فاصله سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۰ 
در انگلیس بوده است. بر اساس این گزارش تا پیش از این زنان 
انگلیسی می توانستند پنج سال زودتر در سن ۶۱ سالگی بازنشسته 
شوند. در حال حاضر سن بازنشستگی هم برای مردان و هم برای 
زنان در انگلیس ۶۶ سال است اما این سن تا ۲۰۴۶ قرار است در 
یک روند افزایش تدریجی به ۶۸ سال برسد.»استیوارت لوئیس«، 
مدیر اجرایی شرکت »رست لس« در شرح نتایج تحقیق این 

شرکت گفت: »تا پیش از همه گیری ویروس کووید و کاهش امید 
به زندگی برای اولین بار در یک دهه گذشته در انگلیس، تعداد 
افرادی که به سن دولتی بازنشستگی می رسیدند بیش از هر زمان 
بود که به این معنی بود که تعداد افراد با تجربه در محل های کار 
بیشتر از هر زمان بود« وی اضافه کرد، خیلی از کسانی که با وجود 
رسیدن به سن بازنشستگی همچنان به سر کار می روند با توجه 
به بحران فعلی هزینه های معیشتی در انگلیس انتخاب دیگری 
به جز این ندارند. »لوئیس« خاطر نشان کرد:  »امروزه شاهدیم 
که کارگران مسن خیلی بیشتری که برای تامین هزینه های خود 
در ضمن بحران هزینه های معیشتی به سختی تلاش می کنند 
پس انداز بازنشستگی کافی ندارند بنابراین باید برای دوام آوردن 

مالی کار کنند.«
فراخوان اعتصاب دوباره فرانسه

در فرانسه نیز طرح های ریاضتی دولت ماکرون حسابی 
مردم این کشور را عصبانی کرده است. به همین دلیل روز 
دوشنبه در تظاهرات جهانی روز کارگر بیش از ۲ میلیون نفر 
در یک راهپیمایی تاریخی به خیابان ها ریختند. تظاهراتی که 
البته با دخالت پلیس به خشونت کشیده شد و دست کم 
۵۰۰ نفر بازداشت شدند. از سوی دیگر اتحادیه های کارگری 
این کشور برای برگزاری تظاهرات سراسری بزرگ دیگری علیه 
سیاست های دولت امانوئل ماکرون در تاریخ ششم ژوئن )۱۶ 
خرداد( فراخوان دادند. به گزارش فارس، به نوشته خبرگزاری 
»رویترز«، طرح اصلاحات بازنشستگی دولت امانوئل ماکرون 
ماه گذشته میلادی به رغم چندین هفته اعتراض و اعتصاب 
کارگران در مخالفت با آن با استناد به بندی در قانون اساسی 
این کشور بدون آن که در پارلمان به رای گذاشته شود تصویب 
شد. این طرح جنجالی حالا بسیاری از فرانسوی ها را به این 
نتیجه رسانده که ماکرون به مشکلات روزمره آنها توجهی ندارد. 
قانونگذاران فرانسوی قرار است در هشتم ژوئن )۱۸ خرداد( 
بحث درباره لایحه پیشنهادی یک حزب مخالف با موضوع لغو 
اصلاحات افزایش سن بازنشستگی را شروع کنند. اتحادیه های 
کارگری فرانسه در بیانیه  مشترکی اعلام کردند، هدف از دور 
جدید تظاهرات سراسری در تاریخ ششم ژوئن)۱۶ خرداد( این 
است که »همه کارگران فرصت پیدا کنند صدایشان را به گوش 
نمایندگان پارلمان برسانند.« این اتحادیه  ها با علم به این که 
دولت فرانسه قابلیت آنها در حفظ و تداوم موضع متحد آنها 
را زیر نظر دارد عمدا در صدر بیانیه خود نوشتند: »همچنان 
متحد، پرشمار و مصمم برای لغو قانون بازنشستگی و پیشرفت 
اجتماعی.«دولت فرانسه در تلاش برای پشت سر گذاشتن 
این اصلاحات بازنشستگی، اعلام کرده که برای اتحادیه ها 
دعوت نامه هایی برای شرکت در مذاکرات تا آخر این هفته بر 
سر مسائل دیگر خواهد فرستاد. نظرسنجی ها نشان  می دهند، 
همچنان اکثریت قابل توجهی از فرانسوی ها مخالف افزایش سن 

بازنشستگی هستند.

نهاد بین المللی معتبر پولی در جهان فاش کرده که 
در سایه بحران پولی و اقتصادی در آمریکا،  دلار به زودی 

دچار یک شکست و سقوط جدی خواهد شد. 
بحران اقتصادی در آمریکا رنگ  و بوی تازه ای به خود گرفته 
است. پس از آغاز روند شکل گیری مسئله تورم به همراه رکود در 
این کشور که البته تازه ابتدای راه است و از این بدتر هم قرار است 
بشود،  دو بانک بزرگ و یک شرکت بیمه نامدار آمریکا طی دو ماه 
اخیر اعلام ورشکستگی کردند از سوی دیگر وضعیت بدهی های 
این کشور از حالت بحران هم بدتر شده و وزارت خزانه داری 
گفته که اگر سقف مجاز بدهی بالاتر نرود آن گاه نظام اقتصادی 
آمریکا روی کاغذ دچار ورشکستگی خواهد شد، یعنی در واقع 
یک دولت شکست خورده! از این موارد بغرنج که بگذریم،  صندوق 
بین المللی پول به تازگی اعلام کرده که ارزش دلار هدف یک 
تهدید شدید و وسیع قرار گرفته و اینکه پیش بینی می شود که 

ارزش ارز آمریکا دچار سقوط آزاد شود. »کریستالینا جورجیوا« 
مدیرعامل صندوق بین المللی پول طی اظهاراتی تأکید کرد که 
دلار آمریکا به تدریج در حال از دست دادن جایگاه خود به عنوان 
ارز ذخیره اصلی در جهان است. او روز دوشنبه طی سخنانی 
در کنفرانس جهانی موسسه میلکن در »بورلی هیلز« کالیفرنیا 
اظهار داشت که البته هیچ گزینه مناسبی در میان ارزهای جهان 
برای جایگزینی دلار در آینده نزدیک وجود ندارد. وی افزود: 
»کشورها به تدریج از دلار فاصله گرفته اند، این ارز ۷۰ درصد 
از ذخایر ارزی جهان را به خود اختصاص می دهد ولی اکنون 
این رقم اندکی کمتر از ۶۰ درصد است. وی با تاکید بر این 
نکته که عامل اصلی اعتماد به ارز هر کشور، قدرت اقتصاد آن و 
عمق بازار سرمایه است، تصریح کرد: اگر شما به یک جایگزین 
برای دلار در دنیایی فکر می کنید که در آن ممکن است به طور 
گسترده به ارزهای دیجیتال بانک مرکزی مهاجرت کنیم... در 

آنجا جایگزینی نمی بینم، به این زودی ها فکر نمی کنم رخ دهد. 
جورجیوا با اشاره به شوک های اقتصادی مهم جهان در چند 
سال گذشته یعنی همه گیری کرونا، جنگ روسیه و اوکراین 
و افزایش نرخ های بهره رویدادهای غیرقابل تصور بوده، این را 
هم گفت که آسیب پذیری های بخش مالی آمریکا در برابر این 
تهدیدات، تحلیلگران صندوق بین المللی را غافلگیرکرده است. 
چالش های اقتصادی حتی به سایر موسسات مالی آمریکایی هم 
رسیده و »مورگان استنلی«، یک موسسه مالی معتبر در آمریکا، 
برای دومین بار در شش ماه اخیر، قصد دارد حدود سه هزار 
شغل مربوط به این موسسه را در سه ماهه دوم سال جاری 
کاهش دهد. وضعیت اقتصادی در آمریکا آن قدر نابسامان 
است که تنها چند ساعت پس از فراخوان انجمن نویسندگان 
آمریکا برای اعتصاب، نویسندگان تظاهرات را در نیویورک آغاز 
کردند. »بدون قرارداد، بدون محتوا«، »کارگردانان متحد، هرگز 

شکست نخواهند خورد«، »بلند شو، برو پایین، نیویورک شهر 
اتحادیه هاست« و »بدون پول، خنده هم نیست!« از جمله 
شعارهایی بود که راهپیمایان می دادند. گفتنی است،  بسیاری 
از چهره های سیاسی و مخصوصا خود دموکرات ها،  بایدن را برای 

حل مشکلات اقتصادی جاری در کشور بسیار ناتوان می دانند.
حذف دلار از معاملات

از سوی دیگر آرژانتین و برزیل اعلام کردند که قصد دارند تا 
دلار را از معاملات تجاری خود حذف  کنند. دبیر اجرایی وزارت 
دارایی برزیل اعلام کرده که یک خط اعتباری برای تامین مالی 
شرکت های صادرکننده کالا میان آرژانتین و برزیل ایجاد کنند و 
با استفاده از آن استفاده از دلار آمریکا در روابط تجاری دوجانبه 
را متوقف کنند. گفتنی است، رئیس جمهور آرژانتین برای دیدار 
با رئیس جمهور برزیل و رایزنی درباره حذف دلار از معاملات به 

برزیل سفر کرده است.

سرویس خارجي-
حملاتي که مقاومت فلسطین در پاسخ به شهادت 
خضر عدنان متوجه شهرك ها و مناطق اشغالي کرد، 
اوج وحدت و هماهنگي گروه هاي مقاومت فلسطین 
را نشان داد و در مقابل اختلافات داخلي در تل آویو 
را به اوج رساند، تا آنجا که نفتالی بنت، نخست وزیر 
نتانیاهو در  سابق رژیم صهیونیستی گفت: »سیاست 
برابر فلسطیني ها همراه با سردرگمی و ضعف است.« 
را  نتانیاهو  نیز  رسانه هاي صهیونیستي  از  بسیاري 
مقصر اصلي اوضاع به هم ریخته در مناطق اشغالي 

عنوان کردند.
کمتر از ۲۴ ساعت پس از آن که »شیخ خضر عدنان«، 
زنداني اسیر فلسطیني در زندان انفرادي رژیم صهیونیستي بر 
اثر اعتصاب غذا به شهادت رسید، نفس صهیونیست ها در اولین 
شب شهادت شیخ عدنان در سینه حبس شد. پاسخ مقاومت 
فلسطین به اشغالگران در همان ساعات نخست پس از شهادت 
شیخ عدنان در صبح سه شنبه آغاز شد، اما در ساعات پایاني 
سه شنبه این حملات تشدید شد و حملات راکتي مقاومت 
فلسطین در بامداد چهارشنبه به اوج خود رسید. مقامات 
صهیونیستي در همان ساعات پایاني شامگاه سه شنبه نگراني 
خود از پاسخ سخت مقاومت فلسطین را اعلام کرده بودند و 
ارتش رژیم صهیونیستی به مسئولان شهرک های صهیونیستی 
مجاور نوار غزه ابلاغ کرده بود که امشب حملات سخت و 

گسترده ای به این باریکه انجام خواهد شد.
این در حالي بود که در طول حملات روز سه شنبه تعداد 
مجروحان و آسیب دیدگان صهیونیستي در شهرک سدروت به 
۱۲ نفر رسید و حملات شامگاه سه شنبه تعداد افراد زخمي در 

شهرک هاي صهیونیستي را افزایش داد.
بامداد چهارشنبه نیز پایگاه خبری عبری زبان واللا اعلام 
کرد که ارتش رژیم صهیونیستی خود را برای یک حمله گسترده 
از غزه آماده می کند و شاید این حمله امشب انجام گیرد و 
البته این پیش بیني درست بود، چون کمتر از یک ساعت بعد 
نخستین راکت ها از نوار غزه در شهرک صهیونیستي سدروت 

فرود آمد.
این در حالي بود که همزمان اتاق مشترک گروه های 
مقاومت در غزه اعلام کرد که هنوز شروع نکرده ایم! همزمان 
منابع عبری زبان از زخمی شدن سه شهرک نشین اشغالگر 
صهیونیست در همان حملات اولیه بامدادي مقاومت به النقب 

غربی خبر دادند.
پایگاه خبری عبری زبان »روتر نت« نیز اعلام کرد که برق 

شهر اشغالی نتانیا به طور کامل قطع شده است.

نشست پشت درهای بسته سازمان ملل با موضوع  افغانستان روز 
سه شنبه در قطر بدون به  رسمیت شناختن دولت طالبان پایان یافت. با 
این حال دبیرکل سازمان ملل متحد گفت که قرار است در آینده نشست 

دیگری برگزار شود. 
نزدیک به ۲ سال از سقوط کابل و تشکیل دولت از سوی گروه طالبان در 
افغانستان می گذرد با این وجود هنوز این گروه از سوی جامعه بین المللی به رسمیت 
شناخته نشده است. اجلاس دو روزه دوحه قطر طی روزهای دوشنبه و سه شنبه 
نیز نتوانست مشکل شناسایی بین المللی دولت طالبان را حل و فصل کند. در این 
نشست نمایندگانی از ۲۵ کشور شامل ترکیه، چین، فرانسه، آلمان، هند،  اندونزی، 
ایران، ژاپن، قزاقستان، قرقیزستان، نروژ، پاکستان، قطر، روسیه، عربستان سعودی، 
تاجیکستان، ترکمنستان، امارات، انگلستان، آمریکا، ازبکستان و هیئت هایی از اتحادیه 
اروپا و سازمان همکاری اسلامی حضور داشتند این نشست درشرایطی برگزار شد که 
حکومت طالبان به دلیل دعوت نشدن در این نشست، به آن معترض بود و آن را 
بی فایده خوانده بود. به گزارش ایرنا آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد در 
پایان این اجلاس در جمع خبرنگاران گفت: »برای دستیابی به اهدافمان، نمی توانیم 
ارتباط را قطع کنیم. بسیاری خواستار تعامل موثرتر و بر اساس تجارب گذشته 
بودند.« وی در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا احتمال دیدار مستقیم 
دبیرکل با طالبان وجود دارد، گفت: هرگاه زمان مناسبی برای انجام این کار باشد، 
بدیهی است من آن را رد نخواهم کرد. اما امروز چنین زمان مناسبی برای انجام این 
کار نیست«. گوترش افزود: سازمان ملل همچنان از قدرت خود استفاده خواهد کرد 
تا بتواند رویکردی روبه جلو و درست را پیش ببرد که مردم افغانستان را در اولویت 
قرار می دهد. دبیرکل سازمان ملل اضافه کرد: »اکثر کارمندان ما شهروندان افغانستان 
هستند و ممنوعیت کار زنان غیر قابل قبول است و زندگی بسیاری را به مخاطره 
خواهد  انداخت«. وی تصریح کرد: » ما هرگز در برابر این حملات سیستماتیک به 
زنان و دختران سکوت نخواهیم کرد. این یک نقض بزرگ حقوق اساسی بشر است.« 
گوترش همچنین تاکید کرد که سازمان ملل برای پایبندی به تعهدات خود به مردم 
افغانستان هرگز عقب نشینی نخواهد کرد. دبیرکل سازمان ملل با ارائه آماری گفت: 
۹۷ درصد مردم افغانستان در فقر زندگی می کنند. دو سوم از جمعیت این کشور 
یا  ۲۸ میلیون نفر  امسال برای بقا  به کمک های بشردوستانه نیاز خواهند داشت. 
۶ میلیون کودک، زن و مرد افغان در یک قدمی شرایط قحطی هستند. گوترش در 
عین حال افزود: در همین حال، بودجه رو به پایان است. طرح واکنش بشردوستانه 
۴.۶ میلیارد دلاری ما، تنها ۲۹۴ میلیون دلار یا  ۶.۴ درصد از کل بودجه تامین شده 
است. این اظهارات و نشست سازمان ملل در حالی است که »سهیل شاهین«، رئیس 
 دفتر سیاسی طالبان در دوحه به آسوشیتدپرس گفت که حکومت جدید افغانستان 
این مذاکرات را رد کرده است. وی گفت: اگر آنها آمادگی شنیدن سخنان ما را نداشته 
باشند و نخواهند موضع ما را در قبال مسائل بدانند، چگونه می توانند به یک راه حل 

قانع کننده و خوب برسند؟
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 درخواست آلمان، ترکیه و هند 
برای حذف برخی محتواها در توئیتر

 شیخ الازهر به زودی 
برای دیدار با آیت الله سیستانی به نجف می رود

از »تخریب و غارت ساختمان وابسته فرهنگی عربستان در سودان« تا 
»حمله به سفارتخانه  هند« و »کاهش امدادرسانی ها« و »افزایش قیمت ها«، 
خبرهایی هستند که از سودانِ جنگ زده مخابره می شوند و هرج و مرج در 

این کشور را نشان می دهند. 
درگیری ها میان نیروهای »عبدالفتاح البرهان«، رئیس  ارتش و نیروهای »محمد 
حمدان دقلو« معروف به »حمیدتی«، فرمانده نیروهای واکنش سریع ۱۵ آوریل )۲۶ 
فروردین( در یکی از پادگان های نیروهای واکنش سریع در منطقه سوبا در نزدیکی 
شهرک ورزشی آغاز شد؛ اما چند دقیقه بعد به جبهه های مختلف در خارطوم از جمله 
مقر فرماندهی ارتش، فرودگاه خارطوم و کاخ ریاست جمهوری رسید و تا کنون بسیاری 
از مناطق این کشور را گرفتار آشوب کرده است. وزارت خارجه عربستان اعلام کرده 
است که ساختمان وابسته فرهنگی این کشور در سودان مورد حمله یک گروه مسلح 
قرار گرفته است. این وزارتخانه در بیانیه ای اعلام کرد که دستگاه ها و دوربین ها تخریب 
شده و برخی از اموال ساختمان غارت و سیستم ها و سرورهای ساختمان وابسته 
فرهنگی دچار اختلال شده است. وزارت خارجه عربستان این حمله را محکوم و 
خواهان احترام به حرمت هیئت های دیپلماتیک و مجازات جنایتکاران شد. همچنین، 
آن طور که ایسنا نوشته، سفیر هند به ارتش سودان اعلام کرد که به سفارتخانه هند 
حمله و برخی ابزارها و وسایل آن از سوی شورشیان غارت شده است. آن طور که ارتش 
سودان گفته است، این اقدام در راستای تجاوزات مکرر نیروهای واکنش سریع است 
که به صورت مکرر به هیئت های دیپلماتیک حمله می کنند. از طرف دیگر سازمان 
ملل اعلام کرده است که درگیری های فعلی در سودان موجب افزایش شدید قیمت 
کالاهای اساسی، کاهش جدی تجهیزات و کمک های پزشکی و نیز فرار صدها هزار تن 
از خانه هایشان شده است. سازمان ملل اعلام کرد، قیمت کالاهای اساسی از سوخت 
گرفته تا مواد غذایی اصلی و آب تصفیه شده ۴۰ تا ۶۰ درصد و در برخی مناطق حتی 
بیشتر از این ها افزایش پیدا کرده است. برنامه جهانی غذا نیز گزارش داد، حدود یک 
سوم ساکنان سودان ۴۶ میلیون نفری، پیش از آغاز این درگیری نیز از گرسنگی رنج 
می بردند و احتمال دارد این خشونت ها میلیون ها تن را در این کشور با خطر گرسنگی 
مواجه کند. همچنین سازمان بین المللی مهاجرت تخمین زده، از زمان آغاز درگیری ها 
در سودان از حدود دو هفته قبل بیش از ۳۳۴ هزار تن در این کشور آواره شده اند. 
تمام این اخبار هرج و مرج کامل در سودان را نشان می دهد، هرج و مرجی که می تواند 
به دیگر کشورهای آفریقاییِ همسایه آن نیز سرایت کند و موجب مشکلاتی در سراسر 
این قاره شود. جنگنده های ارتش سودان صبح روز چهارشنبه در آسمان خارطوم و 
خارطوم بحری به پرواز درآمدند که نیروهای واکنش سریع با سامانه های دفاع زمینی 
از اطراف کاخ ریاست جمهوری با آن مقابله کردند. همچنین صدای دو انفجار در شمال 
خارطوم بحری به رغم اعلام آتش بس شنیده شد. این در حالی است که دولت سودان 
جنوبی اعلام کرد، طرف های درگیر با آتش بس به مدت یک هفته از چهارم تا یازدهم 
ماه مه موافقت کرده اند. آتش بس با میانجیگری »سالوا کر میاردیت«، رئیس جمهور 
سودان جنوبی صورت گرفت که با عبدالفتاح البرهان، فرمانده ارتش و حمیدتی، 
فرمانده نیروهای واکنش سریع سودان صحبت کرده است. دو طرف نمایندگانی را 

برای شرکت در مذاکرات صلح تعیین کرده اند.

سودان در هرج و مرج کامل

  هشدار انقلابیون یمن به آل سعود 
درباره تبعات فرار از اجرای تعهدات آتش بس

سید محمد امین آبادی
هژمونی از واژه یونانی»هِگِمونیا« گرفته شده است که به معنای تسلط بر دیگری 
است. یونانیان باستان از این اصطلاح برای نشان دادن تسلط سیاسی- نظامی یک 
شهر بر شهر دیگر استفاده می کردند. این اصطلاح در قرن بیستم توسط »آنتونیو 
گرامشي« فیلسوف چپ ایتالیایی وارد ادبیات سیاسی جهان شد. گرامشی با استفاده 
 از این اصطلاح سعی داشت تا چگونگي سلطه یک طبقه بر طبقه دیگر را توضیح دهد. 
به باور وی طبقه هژمون جدای از ابزار سلطه سخت افزاری قدرت باید از طریق 
ایدئولوژي در تحصیل رضایت طبقات تحت سلطه اقدام کند و طبقه فرودست جامعه 
از طریق پذیرش منزلت و جایگاه سیاسی و اجتماعی طبقه فرادست جامعه به طبقه 
سرمایه دار برای رسیدن به جایگاه هژمونیک آن کمک می کند. این اصطلاح در ادبیات 
روابط بین الملل نیز معنا و مفهوم تقریباً مشابهی دارد. به گفته رئالیست ها هدف غایی 
دولت ها در نظام بین الملل برای تضمین بقا و امنیت خود دستیابی به برتری بلامنازع 
و منزلت هژمونیک است و ابزار تحقق این هدف نیز قدرت نظامی، قدرت اقتصادی 
و قدرت نرم افزاری است. با فروپاشی شوروی و پایان جنگ سرد استراتژیست های 
آمریکایی اعلام کردند که این کشور تنها ابرقدرت بلامنازع جهان است و آمریکا 
به منزلت هژمونیک در جهان رسیده است ، چرا که در سه حوزه اقتصاد، سیاست و 
فرهنگ ارزش های آمریکایی بر جهان حکومت می کند. به باور آنها تنها منطقه ای که 
در مقابل این ارزش ها ایستاده بود غرب آسیا بود که این منطقه نیز از طریق حمله 
نظامی و اشغال سرزمینی لاجرم تن به سلطه آمریکا خواهد داد. اما ۲۰ سال اشغال 
نظامی افغانستان و عراق و همچنین حملات گسترده پهپادی به بسیاری از کشورهای 
منطقه برای ترور و نابودی دشمنان آمریکا نه تنها کمکی به بسط هژمونی واشنگتن بر 
جهان نکرد بلکه زمینه ساز افول بیشتر آمریکا نیز شد و چین رقیب قدرتمند آمریکا با 
استفاده از درگیری واشنگتن در غرب آسیا و فراغت استراتژیک خود ، رشد و توسعه 
اقتصادی و نظامی خود را سرعت بخشید و فاصله خود را با آمریکا کم کرد.چین 
تمامی ظرفیت ها و ابزارهای لازم را برای تبدیل شدن به یک قدرت هژمون جهانی دارا 
می باشد. سرزمین وسیع، جمعیت زیاد، تاریخ چندهزار ساله، قدرت نظامی و صدالبته 
اقتصاد رو به رشد ، به چینی ها این امکان و قابلیت را می دهد که گوشه چشمی به 
جایگاه رأس هرم توزیع قدرت جهانی داشته باشند و البته این منطق قدرت است که 
میل به گسترش و تحمیل اراده خود دارد. معروف است که ناپلئون بناپارت امپراتور 
فرانسه در قرن نوزدهم در مورد چین گفته بود: »چین یک اژدهای خفته است، 
بگذارید این اژدها بخوابد، چون اگر بیدار شود جهان را متحیر خواهد کرد«. تشدید 
تقابل بین چین و آمریکا در حوزه های مختلف نشان می دهد که آمریکا به خوبی متوجه 
بیداری این اژدها شده است. اخبار و گزارش های زیادی طی سال های اخیر از رشد 
تصاعدی توان نظامی چین در حوزه های استراتژیک مثل موشک های فراصوت، توان 
 هسته ای ، ناو هواپیمابر و... منتشر شده که نگرانی آمریکایی ها را دوچندان کرده است. 
همزمان با رشد سریع اقتصادی و نظامی چین وضعیت اقتصادی آمریکا که دچار 
رکود تورمی شده است؛ موقعیت چین را در این رقابت ارتقا داده است. »جنت یلن« 
وزیر خزانه داری آمریکا در هفته جاری با هشدار در این زمینه و یادآوری رابطه قدرت 
اقتصادی با منزلت هژمونیک خطاب به کنگره این کشور نوشت: »ایالات متحده به 
این دلیل بعد از جنگ جهانی دوم به سروری جهان رسید که بزرگ ترین بستانکار 
جهان بود«. اکنون ۸۰ سال بعد از آن روزهای طلایی، واشنگتن نه فقط بزرگ ترین 
بدهکار جهان است که در یک قدمی ورشکستگی مالی هم قرار گرفته است. »ینت« 
در این نامه با اشاره به محدودیت سقف بدهی در رسیدهای مالیاتی فدرال، تأکید 
کرده است که »در صورت عدم تعلیق یا تغییر در سطح بدهی از سوی کنگره، دولت از 
 اول ماه ژوئن )یازدهم خردادماه( قادر به ادامه فعالیت بخش های مختلف نخواهد بود«. 
وزریر خزانه داری آمریکا همچنین با اشاره به لزوم بررسی های بیشتر در این 
زمینه، اعلام کرده است که زمان دقیقی برای اعلام این ناتوانی وجود ندارد 
و ممکن است اعلام ورشکستگی حتی زودتر از زمان اعلام شده نیز اتفاق بیفتد. 
همزمان با این هشدارها کارشناسان اقتصادی نیز با اشاره به ورشکستگی های 
اخیر در نظام بانکی این کشور اذعان کرده اند که »نظام بانکی آمریکا عملًا به 
 لحاظ فنی ورشکسته شده است و صدها بانک در حال حاضر ورشکسته شده اند.« 
وضعیت کنونی اقتصادی آمریکا که کارشناسان از آن به ورشکستگی یا آستانه 
ورشکستگی تعبیر می کنند افول هژمونی آمریکاست و چنان که گفته شد زمینه را 
برای تغییر سریع در هرم توزیع قدرت جهانی فراهم می کند. لیبرال ها در آمریکا بر این 
باورند که حتی افول اقتصادی آمریکا نیز خطری برای نهادها و رژیم های لیبرال مثل 
بانک جهانی و صندوق بین المللی پول و رژیم های اقتصادی دلارپایه ایجاد نمی کند و 
این رژیم ها بدون آمریکا نیز به حیات خود ادامه می دهند ، اما در مقابل رئالیست ها بر 
این باور هستند که کارکرد نهادها و رژیم های بین المللی مبتنی بر حمایت و پشتیبانی 
قدرت هژمون است. »جان مرشایمر« معتقد است تبدیل چین به قدرت برتر اقتصادی 
تبعات بسیار خطرناکی برای آمریکا به دنبال خواهد داشت. براساس نظریه وی چین 
انباشت قدرت در حوزه اقتصادی را به حوزه نظامی نیز تسری داده و زمانی که مانند 
اقتصاد در حوزه نظامی نیز به رأس هرم رسید، هژمونی آمریکا را به چالش کشیده و در 
اولین گام نیز واشنگتن را از شرق آسیا بیرون خواهد کرد. به گفته مرشایمر به چالش 
کشیدن جایگاه ، تنها در حوزه نظامی نخواهد بود ، بلکه کشوری که به رأس هرم توزیع 
قدرت جهانی می رسد نهادها و رژیم های موجود را که منافع او را تامین نمی کنند 
 با رژیم های بین المللی مطلوب جایگزین خواهد کرد و نظمی جدید بر ویرانه های 
نظم قدیم در عرصه بین الملل ایجاد خواهد شد. بر این اساس وضعیت کنونی 
اقتصادی آمریکا، تلاش این کشور برای شکاف بین روسیه و چین، تلاش برای 
 مهار چین در شرق آسیا، تلاش برای تشکیل ائتلاف با کشورهای شرق آسیا، 
دلارزدایی از اقتصاد جهانی و... همگی در این چارچوب معنا و مفهوم پیدا می کنند. نبرد 
 بسیار بزرگی در زیر پوست نظم کهن و فرسوده کنونی بین آمریکا و چین و کم وبیش 
 سایر دولت ها برای آمادگی و انتفاع از تغییرات در هرم توزیع قدرت جهانی جریان دارد.

شبکه الجزیره گزارش داد که 
همزمان با شلیک این راکت ها، صدای 
آژیر خطر در شهرک های »سدیروت«، 
»نیر عام«، »ایفیم« و »کسوفیم« به صدا 

درآمده است.
همزمان با حملات راکتي در بامداد 
چهارشنبه، گروه هکری »آنانیموس 
سودان« در حمایت از ملت و مقاومت 
فلسطین در غزه اعلام کرد که برق 
شهرهای اشغالی نتانیا و تل آویو را قطع و 
تهدید به حملات گسترده تری علیه رژیم 

صهیونیستی کرد. 
بالا گرفتن اختلاف میان صهیونیست ها 

حملاتي که مقاومت فلسطین در پاسخ به شهادت خضر 
عدنان متوجه شهرک ها و مناطق اشغالي کرد، اوج وحدت و 
هماهنگي گروه هاي مقاومت فلسطین را نشان داد و در مقابل 

اختلاف داخلي در تل آویو اوج گرفت.
ارتش رژیم صهیونیستي که تحت فشار و انتقادات زیادي 
قرار دارد، در همان بامداد چهارشنبه حملات پهپادي را متوجه 
پایگاه های مقاومت در شمال غرب شهر غزه کرد تا کمتر مورد 
انتقاد قرار گیرد. در این ارتباط مرکز اطلاع رساني فلسطین اعلام 
کرد که پهپادهای ارتش رژیم صهیونیستی در بامداد چهارشنبه 
۳ منطقه السفینه، البیدر و مناطق جنوبی محله زیتون در شهر 

غزه را هدف قرار دادند.
درواقع حملات پهپادي صهیونیست ها در بامداد چهارشنبه 
به دلیل فشار داخلي به کابینه نتانیاهو صورت گرفت. با ادامه 
پاسخ مقاومت فلسطین به اشغالگران و شلیک راکت  به مناطق 
اشغالي، شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 
شماری از وزرای اسرائیلی خواستار تغییر سیاست های دولت در 
قبال غزه شده و تاکید کردند که زمان آن رسیده تا بازدارندگی 
در برابر غزه بازیابی شود و جای هیچ عذر و بهانه ای نیست. منبع 
مذکور اشاره کرد که برخی دیگر از وزرا نیز خواستار ازسرگیری 

سیاست ترور رهبران مقاومت در غزه شدند.
از سوي دیگر شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد که صهیونیست های ساکن شهر سدروت شامگاه چهارشنبه 
در محکومیت سیاست های ضعیف و ناکارآمد دولت نتانیاهو 

دست به تظاهرات زدند.
تارنمای خبری ۰۴۰۴ رژیم صهیونیستی نیز که شب 
گذشته مورد حمله شدید سایبری قرار گرفت، با انتقاد از نتانیاهو 
نوشت: »بي بي)نتانیاهو( هیچ گونه طرحی برای مقابله با مقاومت 

و عملیات بزرگ در غزه ندارد.«

یک فعال صهیونیست به نام »لیسین« نیز گفت: »نتانیاهو 
شما بیداری در حالی که جنوب اسرائیل با موشک های غزه 

می سوزد؟«
نفتالی بنت، نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی هم با 
انتقاد از سیاست های کابینه نتانیاهو در قبال غزه گفت که تعداد 
موشک های شلیک شده در دوره نتانیاهو از تمام موشک های 

شلیک شده در یک سال دوره او، بیشتر است. 
وی، شلیک این تعداد موشک از غزه به سمت سرزمین های 
اشغالی در روز سه شنبه را اتفاقی ندانست و مدعی شد: »من 
یک سیاست امنیتی تهاجمی را در پیش گرفته بودم و سیاست 

نتانیاهو همراه با سردرگمی و ضعف است.«
شهردار شهر صهیونیست نشین سدیروت نیز، تل آویو را 
از پاسخ به موشک های مقاومت فلسطین ناتوان و گذر این 
موشک ها از گنبدآهنین را نشان دهنده قدرت ایران ارزیابی کرد.

»آلون دیویدی«، شهردار سدیروت در جنوب سرزمین های 
اشغالی در گفت وگو با رادیو ارتش رژیم صهیونیستی خاطرنشان 
کرد: »۲۲ راکت )از سوی مقاومت( به سدیروت و حومه آن 
شلیک شد و ما نمی توانیم با وجود این محدودیت های )ناشی از 

حملات موشکی( به زندگی ادامه دهیم.«
اظهارنظر شهردار سدیروت در واقع اعتراف به این موضوع 
است که رژیم صهیونیستی توان بازدارندگی خود را از دست داده 

و محور مقاومت به رهبری ایران دست برتر را در منطقه دارد.
همچنین »گادی یرکونی« رئیس شورای منطقه ای 
شهرک های صهیونیست نشین اشکول نیز با اعتراف به فرسایش 
گسترده بازدارندگی رژیم صهیونیستی در مقابل مقاومت 
فلسطین خطاب به نتانیاهو و وزیر جنگ این رژیم گفت: »ما 

به یک آرامش طولانی مدت نیاز داریم، نه دو هفته یا دو ماه.«
»مقاومت وحدت خود را نشان داد«

با این حال، چند ساعت پس از رد و بدل کردن موشک 

و راکت از نوارغزه و مناطق اشغالي، یک منبع در مقاومت 
فلسطین در سحرگاه چهارشنبه از توافق آتش بس بین گروه های 
فلسطینی و اشغالگران اسرائیلی خبر داد و این آتش بس را 

مشروط به تعهد طرف مقابل عنوان کرد. 
رسانه های عبری نیز اعلام کردند که آتش بس با میانجیگری 

مصر از ساعت چهار صبح به وقت محلی اجرایی شده است.
»اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس هم 
تماس هایی با مصر، قطر و فرستاده سازمان ملل برای توقف 

تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه داشت.
پس از رسیدن به آتش بس، »حازم قاسم«، سخنگوی 
جنبش مقاومت اسلامی)حماس( عملکرد اتاق عملیات مشترک 
مقاومت در نبرد پاسخ به شهادت خضر عدنان پس از اعتصاب 

غذای هشتادوهفت روزه وی را ستود.
این مقام حماس افزود: »اتاق عملیات مشترک یک وحدت 
میدانی افتخارآمیز ملی را در این دور علیه اشغالگران ارائه کرد.«

سخنگوی جنبش جهاد اسلامی نیز با بیان اینکه یک دور 
رویارویی با اشغالگران به پایان رسیده، اما راه مقاومت ادامه دارد 
و متوقف نخواهد شد، گفت: »مقاومت در پاسخ به شهادت شهید 

خضر، یک الگوی وحدت موضع را ارائه کرد.«
در همین راستا، وب سایت عبری ۰۴۰۴ اعلام کرد که 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی برنامه ای برای 

تشدید اوضاع و آغاز عملیات بزرگ در غزه ندارد. 
این سایت افزود: »نتانیاهو که به تمام میدان ها و تمام 
جبهه های مقابل اسرائیل توجه دارد، می خواهد به گونه ای خاص 
برای ضربه زدن به زیرساخت های »دشمن« در غزه و نه فراتر 

از آن، پاسخ دهد.«
روز چهارشنبه نیز وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد که 
در پی حملات هوایی و توپخانه ای رژیم صهیونیستی به نوار غزه 
یک نفر شهید و پنج نفر دیگر زخمی شدند. از سوي دیگر، منابع 
عبری زبان اعلام کردند که روز سه شنبه و بامداد چهارشنبه در 
مجموع ۱۰۴ راکت از نوار غزه به سمت شهرک های صهیونیستی 

مجاور این باریکه شلیک شد.
در واقع حملات موشکي و جنگ یک روزه اي که در پاسخ به 
شهادت خضر عدنان در مناطق اشغالي روي داد، نشانه آن است 
که فلسطیني ها با امید بیشتري آزادسازي مناطق اشغالي را در 
نظر دارند و هر بار با شهادت هرکدام از شهروندان فلسطیني، 
اراده و توان گروه هاي مقاومت براي پاسخ به اشغالگران بیشتر 

مي شود.
»ناامید نشو«؛ هشتگ پرطرفدار فلسطیني هاست و 
حکایت از آن دارد که طي ماه هاي آینده فلسطین روزهاي 

سرنوشت سازي را پیش رو خواهد داشت.

در شرایطي که انتظار مي رود بحران جنگ در یمن به پایان خود نزدیک 
شود، مقامات یمني از سعودي ها انتقاد کرده  و گفته اند که ریاض هنوز 

به صورت کامل به وعده هاي خود عمل نکرده است.
عبدالعزیز بن حبتور نخست وزیر دولت نجات ملی یمن شامگاه سه شنبه تأکید 
کرد که هیچ اثری از اجرای وعده های عربستان سعودی وجود ندارد و این کشور 
به دنبال  شانه  خالی کردن از اجرای تعهدات خود است. بن حبتور به شبکه خبری 
المسیره گفت: »ما اصرار داریم که همه توافقات صورت گرفته، اجرایی شود. ما مسئله 
پرداخت حقوق را یک مسئله انسانی می دانیم و آن را کلید امنیت و ثبات می دانیم.«
وی با بیان اینکه هیچ تناقض واقعی بین کشورهای عضو ائتلاف سعودی- اماراتی 
در جگ علیه یمن وجود ندارد، تصریح کرد: »پیام المشاط از طریق فرستاده سازمان 
ملل برای این است که هر طرفی بداند پای خود را در کجا قرار می دهد و فرقی 
ندارد که شورای امنیت باشد، با انگلیس و آمریکا.« اشاره نخست وزیر یمن به دیدار 
»هانس گروندبرگ«، فرستاده ویژه سازمان ملل در امور یمن با مهدی المشاط رئیس 
شورای عالی سیاسی یمن است. المشاط ضمن هشدار نسبت به تلاش های آمریکا 
و انگلیس برای ایجاد تنش در یمن، گفت: »اگر تنش در یمن مجددا صورت گیرد، 
به ضرر همه جهان خواهد بود. نخواهیم پذیرفت که یمن وارد تنش جدید شود و 
آمریکا و انگلیس جان سالم به در ببرند.« جلال الرویشان معاون دفاعی و امنیتی 
نخست وزیر یمن هم درباره این پیام گفت: »پیام المشاط این است که اگر مجددا 
تنش شکل گیرد، آتش ]جنگ[ دیگر محدود به یمن نخواهد بود.« وی به فرستاده 
سازمان ملل گفت که طرف های مقابل، هرگونه که خواستند، می توانند این پیام را 
درک کنند؛ چه آن را نصیحت بدانند یا تهدید. پس از توافق دیپلماتیک عربستان و 
ایران، بسیاري پیش بیني کردند که جنگ در یمن نیز به روزهاي پایان خود نزدیک 
شود، اما واقعیت هاي میداني حاکي از آن است که پایان جنگ در یمن مشروط و 
منوط به پایبندي همه طرف ها به ویژه ریاض به تعهدات خود در برابر یمني هاست. 
مقامات انصارالله در جریان مذاکرات خود با ریاض خواستار رفع محاصره و عادي شدن 
وضعیت مردم یمن شده اند، لذا در صورت تداوم محاصره بنادر یمن احتمالا بحران در 

این کشور نیز به درازا خواهد کشید.

گزارش کیهان از جنگ یک روزه غزه
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